
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.09.2025 № 710 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Гаврилов-Ямского  

муниципального района от 11.01.2022 № 17 

 

В целях оптимизации расходов и эффективного использования 

бюджетных средств, в соответствии с постановлением Администрации 

Гаврилов-Ямского муниципального района от 07.09.2021 №751 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района», 

руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа 

Ярославской области, 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной 

политики и патриотическое воспитание в Гаврилов-Ямском муниципальном 

районе» на 2022-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.01.2022 № 17, изменения 

согласно приложению. 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     

руководителя кластера социального развития Администрации Гаврилов-

Ямского муниципального района Сорокину Л.Ю. 

3.   Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-

Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района. 

4. Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

 Глава Гаврилов-Ямского  

 муниципального округа                                                 А.Х. Рустамов                      



  Приложение к постановлению  

Администрации Гаврилов-Ямского 

муниципального района  

от 08.09.2025 № 710 

 

Изменения, 

вносимые в муниципальную программу района «Развитие молодежной 

политики и патриотическое воспитание в Гаврилов-Ямском муниципальном 

районе» на 2022-2027 годы 
 

1. Паспорт муниципальной программы Гаврилов-Ямского муниципального 

района «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в Гаврилов-

Ямском муниципальном районе» на 2022-2027 годы изложить в следующей 

редакции: 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

«РАЗВИТИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

И ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ 

В ГАВРИЛОВ – ЯМСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»  

НА 2022 - 2027 ГОДЫ 

 

Паспорт Муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

Муниципальной 

программы 

Управление культуры, туризма, спорта и молодежной 

политики Администрации Гаврилов-Ямского 

муниципального района, начальник Управления Бондарева 

Наталия Сергеевна (848534) 2-02-59. 

Куратор 

Муниципальной 

программы 

руководитель кластера социального развития 

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального 

района 

Ответственные 

исполнители 

подпрограмм 

Муниципальной 

программы 

Управление культуры, туризма, спорта и молодежной 

политики Администрации Гаврилов-Ямского МР;  

МУ Молодежный центр; 

Управление образования Администрации Гаврилов-

Ямского МР; образовательные учреждения МР 

Сроки реализации 

Муниципальной 

программы 

2022-2027 годы  

Цель Муниципальной 

программы 

совершенствование правовых, социально-экономических и 

организационных условий для успешной самореализации 

молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала для 

дальнейшего развития муниципального района. 

Перечень подпрограмм 

Муниципальной 

- МЦП «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Гаврилов – 



программы 

 

 

 

Ямского муниципального района»; 

-  МЦП «Молодежь»; 

- МЦП «Реализация молодежной политики в Гаврилов – 

Ямском муниципальном районе» 

Объемы и источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

всего по Муниципальной программе 

 

37 057 269,00 руб., из них: 

- федеральные средства 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- областные средства 11 110 421,00 руб.: 

2022 год – 2 704 742,00 руб.; 

2023 год – 2 441 647,00 руб.; 

2024 год – 2 402 974,00 руб.; 

2025 год – 2 561 842,00 руб.; 

2026 год – 499 608,00 руб.; 

2027 год – 499 608,00 руб. 

 

- средства бюджета муниципального района  

25 946 848,00 руб.: 

2022 год – 4 526 684,00 руб.; 

2023 год – 4 990 931,00руб.; 

2024 год – 4 881 338,00 руб.; 

2025 год – 5 436 869,00 руб. 

2026 год – 3 660 513,00 руб.; 

2027 год – 2 450 513,00 руб. 

 

- иные источники 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

(все источники финансирования указываются при их 

наличии) 

Плановые объемы 

финансирования 

подпрограмм 

Муниципальной 

программы по годам 

реализации 

- МЦП «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Гаврилов – 

Ямского муниципального района»: 

всего 2 240 902,00 руб., из них: 

- федеральные средства 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 



2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- областные средства 285 407,00 руб.: 

2022 год – 57 869,00 руб.; 

2023 год – 29 766,00 руб.; 

2024 год – 65 177,00 руб.; 

2025 год – 132 595,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- средства бюджета муниципального района  

1 955 495,00руб.: 

2022 год – 446 070,00 руб.; 

2023 год – 374 625,00 руб.; 

2024 год – 439 800,00 руб.; 

2025 год – 310 000,00 руб.; 

2026 год – 230 000,00 руб.; 

2027 год – 155 000,00 руб. 

 

- иные источники 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- МЦП «Молодежь» всего 573 055,00 руб., из них: 

- федеральные средства 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- областные средства 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- средства бюджета муниципального района 573 055,00 

руб.: 



2022 год – 119 980,00 руб.; 

2023 год – 98 075,00 руб.; 

2024 год – 100 000,00 руб.; 

2025 год – 130 000,00 руб.;  

2026 год – 75 000,00 руб.; 

2027 год – 50 000,00 руб. 

 

- иные источники 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- МЦП «Реализация молодежной политики в Гаврилов – 

Ямском муниципальном районе» всего 34 243 312,00 руб., 

из них: 

- федеральные средства 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- областные средства 10 825 014,00 руб.: 

2022 год – 2 646 873,00 руб.; 

2023 год – 2 411 881,00 руб.; 

2024 год – 2 337 797,00 руб.; 

2025 год – 2 429 247,00 руб.; 

2026 год – 499 608,00 руб.; 

2027 год – 499 608,00 руб. 

 

- средства бюджета муниципального района 23 418 298,00 

руб.: 

2022 год – 3 960 634,00 руб.; 

2023 год – 4 518 231,00 руб.; 

2024 год – 4 341 538,00 руб.; 

2025 год – 4 996 869,00 руб.; 

2026 год – 3 355 513,00 руб.; 

2027 год – 2 245 513,00 руб. 

 

- иные источники 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 



Конечные результаты 

Муниципальной 

программы 

 - увеличение охвата молодых людей, получивших работы 

по приоритетным направлениям молодежной политики до 

9000 человек;  

- увеличение количества молодых людей, впервые 

вовлеченных в добровольческую деятельность - 65 

человек; 

- увеличение количества работ, предоставляемых 

подросткам, молодежи и молодым семьям. 

Электронный адрес 

размещения 

Муниципальной 

программы в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

http://www.gavyam.ru/about/management/upr_kul/mcp/ 

 

 

 

http://www.gavyam.ru/about/management/upr_kul/mcp/


2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Развитие молодежной политики и патриотическое воспитание в 

Гаврилов – Ямском муниципальном районе» изложить в следующей редакции: 

 

3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

 

N 

п/п 

Источник финансирования Всего Оценка расходов, в том числе по годам реализации 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. МЦП «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Гаврилов-Ямского муниципального 

района» 

1.1 Предусмотрено решением Собрания 

представителей муниципального 

района о бюджете: 

2 240 902,00 503 939,00 404 391,00 504 977,00 442 595,00 230 000,00 155 000,00 

- средства бюджета муниципального 

района  

1 955 495,00 446 070,00 374 625,00 439 800,00 310 000,00 230 000,00 155 000,00 

- областные средства 285 407,00 57 869,00 29 766,00 65 177,00 132 595,00 0,00 0,00 

- федеральные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Справочно (за рамками 

предусмотренных средств решением 

Собрания представителей 

муниципального района о бюджете): 

       

- средства бюджета муниципального 

района 

       

- областные средства        



- федеральные средства        

- иные источники        

2. МЦП «Молодежь»    

2.1 Предусмотрено решением Собрания 

представителей муниципального 

района о бюджете: 

573 055,00 119 980,00 98 075,00 100 000,00 130 000,00 75 000,00 50 000,00 

- средства бюджета муниципального 

района 

573 055,00 119 980,00 98 075,00 100 000,00 130 000,00 75 000,00 50 000,00 

- областные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Справочно (за рамками 

предусмотренных средств решением 

Собрания представителей 

муниципального района о бюджете): 

       

- средства бюджета муниципального 

района 

       

- областные средства        

- федеральные средства        

- иные источники        

3.МЦП «Реализация молодежной политики в Гаврилов – Ямском муниципальном районе» 



3.1 Предусмотрено решением Собрания 

представителей муниципального 

района о бюджете: 

34 243 312,00 6 607 507,00 6 930 112,00 6 679 335,00 7 426 116,00 3855 121,00 2745 121,00 

- средства бюджета муниципального 

района 

23 418 298,00 3 960 634,00 4 518 231,00 4 341 538,00 4 996 869,00 3355513,00 2245 513,00 

- областные средства 10 825 014,00 2 646 873,00 2 411 881,00 2 337 797,00 2 429 247,00 499 608,00 499 608,00 

- федеральные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

- иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3.2 Справочно (за рамками 

предусмотренных средств решением 

Собрания представителей 

муниципального района о бюджете): 

       

- средства бюджета муниципального 

района 

       

-областные средства        

 -федеральные средства        

 -иные источники        

Итого по муниципальной программе 37 057 269,00 7 231 426,00 7 432 578,00 7 284 312,00 7 998 711,00 4160121,00 2950 121,00 

Предусмотрено решением Собрания 

представителей муниципального района о 

бюджете: 

       

- средства бюджета муниципального района 25 946 848,00 4 526 684,00 4 990 931,00 4 881 338,00 5 436 869,00 3660513,00 2450513,00 

- областные средства 11 110 421,00 2 704 742,00 2 441 647,00 2 402 974,00 2 561 842,00 499 608,00 499 608,00 

- федеральные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Справочно (за рамками предусмотренных 

средств решением Собрания представителей 

муниципального района о бюджете): 

       

- бюджет муниципального района        

- областные средства        

- федеральные средства        

 иные источники        



3. Приложение 1 к Муниципальной программе «Развитие молодежной 

политики и патриотическое воспитание в Гаврилов – Ямском муниципальном 

районе» на 2022-2027 годы изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение №1 

 

Муниципальная целевая программа 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории Гаврилов – Ямского муниципального района» 

на 2022-2027 годы 

 

Паспорт муниципальной целевой программы 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной целевой 

программы 

Управление культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики Администрации 

Гаврилов-Ямского муниципального района, 

заместитель начальник Управления Бондарева 

Наталия Сергеевна (848534) 2-02-59. 

Куратор муниципальной 

целевой программы 

заместитель Главы Администрации Гаврилов-

Ямского муниципального района  

Срок реализации 

муниципальной целевой 

программы 

2022-2027 годы 

Исполнители мероприятий 

муниципальной целевой 

программы 

- Управление культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики Администрации 

Гаврилов-Ямского муниципального района 

Участники мероприятий 

муниципальной целевой 

программы  

- МУ «Молодежный центр»; 

- Управление образования Администрации 

Гаврилов-Ямского МР; 

- образовательные учреждения МР 

Цель муниципальной 

целевой программы 

создание условий для эффективного 

функционирования системы патриотического 

воспитания граждан Российской Федерации в 

Гаврилов-Ямском муниципальном районе 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

целевой программы 

всего 2 240 902,00 руб., из них: 

- федеральные средства 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 



- областные средства 285 407,00 руб.: 

2022 год – 57 869,00 руб.; 

2023 год - 29 766,00 руб.; 

2024год – 65 177,00 руб.; 

2025 год – 132 595,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- средства бюджета муниципального района 

1 955 495,00 руб.: 

2022 год – 446 070,00 руб.; 

2023 год – 374 625,00руб.; 

2024 год – 439 800,00 руб.; 

2025 год – 310 000,00 руб.; 

2026 год – 230 000,00 руб.; 

2027 год – 155 000,00 руб.  

 

- иные источники 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

Конечные результаты 

реализации муниципальной 

целевой программы 

- количество граждан, ежегодно 

принимающих участие в районных 

мероприятиях патриотической направленности – 

не менее 3,5 тысячи человек; 

- количество проведенных ежегодно 

мероприятий патриотической направленности 

(всех форм) – не менее 25; 

 

Электронный адрес 

размещения муниципальной 

целевой программы «Интернет» 

http://www.gavyam.ru/about/management/upr

_kul/mcp 

 

http://www.gavyam.ru/about/management/upr_kul/mcp
http://www.gavyam.ru/about/management/upr_kul/mcp


Перечень программных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование 

задачи/мероприятия 

(в установленном 

порядке) 

Результат 

/выполнения  

задачи мероприятия 

Срок 

реали

зации, 

годы 

Плановый объем финансирования (единица измерения) Исполнитель 

и участники 

мероприятия 

(в 

установленно

м порядке) 

 наименование 

(единица 

измерения) 

плано

вое 

значе

ние 

всего  федерал

ьные 

средства  

областны

е средства 

средства 

муниципальн

ого бюджета  

иные 

источники  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Задача 1 

Поддержка 

деятельности 

общественных 

объединений 

(клубов) детей и 

молодежи 

Количество 

граждан, 

ежегодно 

принимающи

х участие в 

районных 

мероприятиях 

патриотическ

ой 

направленнос

ти – не менее 

3,5 тысячи 

человек (чел) 

3200 2022 325 020,00  23 000,00 302 020,00    

3400 2023 131 709,00  29 766,00 101 943,00   

3450 2024 121 000,00   121 000,00   

3500 2025 196 942,00  82 595,00 114 347,00   

3500 2026 230 000,00   230 000,00   

3500 2027 155 000,00   155 000,00   

1.1 Участие в областных 

мероприятиях 

Количество 

мероприятий 

6 2022 217 000,00   217 000,00  УКТС и МП 

6 2023 29 000,00   29 000,00  УКТС и МП 



патриотической 

направленности 

(единиц) 6 2024 34 000,00   34 000,00  УКТС и МП 

6 2025 196 942,00  85 595,00 114 347,00  УКТС и МП 

6 2026 0,00   0,00  УКТС и МП 

6 2027 0,00   0,00   

1.2 

 

Проведение 

районных военно-

спортивных, 

мероприятий 

патриотической 

направленности 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единиц) 

9 2022 98 020,00  23 000,00 75 020,00  УКТС и МП 

9 2023 102 709,00  29 766,00 72 943,00  УКТС и МП 

9 2024 87 000,00   87 000,00  УКТС и МП 

9 2025 0,00   0,00  УКТС и МП 

9 2026 0,00   0,00  УКТС и МП 

9 2027 0,00   0,00   

1.3 Подготовка и 

проведение 

районного конкурса 

на лучшую 

организацию работы 

по патриотическому 

воспитанию 

молодежи 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единиц) 

1 2022 10 000,00   10 000,00  УКТС и МП 

1 2023 0,00   0,00  УКТС и МП 

1 2024 0,00   0,00  УКТС и МП 

1 2025 0,00   0,00  УКТС и МП 

1 2026 0,00   0,00  УКТС и МП 

1 2027 0,00   0,00   

2 Задача 2 

Создание условий 

для дальнейшего 

развития 

количество 

проведенных 

ежегодно 

мероприятий 

21 2022 178 919,00  34 869,00 144 050,00   

22 2023 272 682,00   272 682,00   

23 2024 383 977,00  65 177,00 318 800,00   



молодежного 

патриотического 

движения в 

муниципальном 

районе 

патриотическ

ой 

направленнос

ти (всех 

форм) – не 

менее 25 (ед.) 

25 2025 245 653,00  50 000,00 195 653,00   

25 2026 0,00   0,00   

25 2027 0,00   0,00   

2.1 Организация и 

проведение 

мероприятий 

патриотической 

направленности 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(единиц) 

10 2022 178 919,00  34 869,00 144 050,00  УКТС и МП 

10 2023 272 682,00   272 682,00  УКТС и МП 

10 2024 383 977,00  65 177,00 318 800,00  УКТС и МП 

10 2025 245 653,00  50 000,00 195 653,00  УКТС и МП 

10 2026 0,00   0,00  УКТС и МП 

10 2027 0,00   0,00   

Итого по муниципальной целевой программе 

  

2022 503 939,00  57 869,00 446 070,00   

2023 404 391,00  29 766,00 374 625,00   

2024 504 977,00  65 177,00 439 800,00   

2025 442 595,00  132595,00 310 000,00   

2026 230 000,00   230 000,00   

2027 155 000,00   155 000,00   



4. Приложение 2 к Муниципальной программе «Развитие молодежной политики и 

патриотическое воспитание в Гаврилов – Ямском муниципальном районе» на 2022-

2027 годы изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

 

Муниципальная целевая программа 

«Молодежь» на 2022-2027 годы 

Паспорт муниципальной целевой программы 

 

Ответственный исполнитель 

ведомственной целевой 

программы 

Управление культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики Администрации 

Гаврилов-Ямского муниципального района, 

начальник Управления Бондарева Наталия 

Сергеевна (848534) 2-02-59 

Куратор муниципальной целевой 

программы 

заместитель Главы Администрации Гаврилов-

Ямского муниципального района  

Срок реализации муниципальной 

целевой программы 

2022-2027 годы 

Исполнители мероприятий 

муниципальной целевой 

программы 

Управление культуры, туризма, спорта и 

молодежной политики Администрации 

Гаврилов-Ямского МР, МУ «Молодежный 

центр» 

Участники мероприятий 

муниципальной целевой 

программы  

- МУ «Молодежный центр» 

- образовательные учреждения МР 

Цель муниципальной целевой 

программы 

Реализация полномочий в сфере молодежной 

политики 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

целевой программы 

всего 573 055,00 тыс. руб., из них: 

- федеральные средства 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

- областные средства 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год - 0,00 руб.; 



2027 год – 0,00 руб. 

 

- средства бюджета муниципального района 

573 055,00 руб.: 

2022 год – 119 980,00 руб.; 

2023 год – 98 075,00 руб.; 

2024 год – 100 000,00 руб.; 

2025 год – 130 000,00 руб.; 

2026 год – 75 000,00 руб.; 

2027 год - 50 000,00 руб. 

- иные источники 0,00 руб.: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год - 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

Конечные результаты реализации 

муниципальной целевой 

программы 

- обеспечение функционирования МУ 

«Молодёжный центр»; 

- Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

Электронный адрес размещения 

муниципальной целевой 

программы «Интернет» 

http://www.gavyam.ru/about/management/upr_kul/

mcp/  

 

 

 

http://www.gavyam.ru/about/management/upr_kul/mcp/
http://www.gavyam.ru/about/management/upr_kul/mcp/


Перечень программных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование 

задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат выполнения задачи 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии, годы 

Плановый объем финансирования (единица измерения) Исполнитель и 

участники 

мероприятия (в 
установленном 

порядке) 

наименование 

(единица измерения) 

планов

ое 

знач. 

всего  Федер. 

сред- 

ства  

Област- 

ные 

средства 

средства 

муниц.бюдж

ета  

иные 

источники  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Задача 1 

 

Содействие развитию 

гражданственности, 

социальной зрелости 

молодых граждан 

Количество молодых 

людей, впервые 

вовлеченных в 

добровольческую 
деятельность до 65 

человек (чел) 

60 2022 49 980,00   49 980,00   

62 2023 59 043,00   59 043,00   

64 2024 60 000,00   60 000,00   

65 2025 50 000,00   50 000,00   

65 2026 75 000,00   75 000,00   

65 2027 50 000,00   50 000,00   

1.1. Участие в областных 

мероприятиях молодежной 

политики 

количество 

проведенных 

мероприятий (ед.) 

12 2022 44 980,00   44 980,00  УКТС и МП 

12 2023 18 290,00   18 290,00  УКТС и МП 

12 2024 45 000,00   35 000,00  УКТС и МП 

12 2025 45 000,00   45 000,00  УКТС и МП 

12 2026 70 000,00   70 000,00  УКТС и МП 

12 2027 45 000,00   45 000,00   

1.2. Проведение молодежной 

фотоатаки  
«Территория Победы» 

количество 

проведенных 
мероприятий (ед.) 

1 2022 5 000,00   5 000,00  УКТС и МП 

1 2023 40 753,00   40 753,00  УКТС и МП 



1 2024 15 000,00   15 000,00  УКТС и МП 

1 2025 5 000,00   5 000,00  УКТС и МП 

1 2026 5 000,00   5 000,00  УКТС и МП 

1 2027 5 000,00   5 000,00   

2 
 

Задача 2 

Содействие инициативным 

формам молодежного 

самоуправления, 

волонтерства и 

добровольчества 

Количество молодых 
людей, впервые 

вовлеченных в 

добровольческую 
деятельность до 65 

человек (чел) 

60 2022 70 000,00   70 000,00   

62 2023 39 032,00   39 032,00   

64 2024 40 000,0   40 000,00   

65 2025 80 000,00   80 000,00   

65 2026 0,00   0,00   

65 2027 0,00   0,00   

2.1. Организация и проведение 

районного Дня молодежи 

Количество 

проведенных 

мероприятий  
(ед.) 

1 2022 10 000,00   10 000,00  УКТС и МП 

1 2023 9 032,00   9 032,00  УКТС и МП 

1 2024 10 000,00   10 000,00  УКТС и МП 

1 2025 50 000,00   50 000,00  УКТС и МП 

1 2026 0,00   0,00  УКТС и МП 

1 2027 0,00   0,00   

2.2. Организация и проведение 

районного конкурса 
«Лучший волонтер 

и лучший  

волонтерский отряд» 

количество 

проведенных 
мероприятий (ед.) 

5 2022 5 000,00   5 000,00  УКТС и МП 

5 2023 0,00   0,00  УКТС и МП 

5 2024 0,00   0,00  УКТС и МП 

5 2025 30 000,00   30 000,00  УКТС и МП 

5 2026 0,00   0,00  УКТС и МП 



5 2027 0,00   0,00   

2.3. Проведение районного 

конкурса программ 
специалистов МУ 

«Молодежный центр» по 

направлениям деятельности  

количество 

проведенных 
мероприятий (ед) 

1 2022 50 000,0   50 000,0  УКТС и МП 

1 2023 30 000,0   30 000,0  УКТС и МП 

1 2024 30 000,00   30 000,00  УКТС и МП 

1 2025 0,00   0,00  УКТС и МП 

1 2026 0,00   0,00  УКТС и МП 

1 2027 0,00   0,00   

2.4. Доставка детей в лагеря 

актива 

% детей от 7 до 17 лет 

включительно, 

охваченных отдыхом 
и оздоровлением от 

общего количества 

детей в возрасте от 7 

до 17 лет, 
проживающих на 

территории района 

(процент) 

100 2022 5 000,00   5 000,00  УКТС и МП 

100 2023 0,00   0,00  УКТС и МП 

100 2024 0,00   0,00  УКТС и МП 

100 2025 0,00   0,00  УКТС и МП 

100 2026 0,00   0,00  УКТС и МП 

100 2027 0,00   0,00   

Итого по муниципальной целевой программе 2022 119 980,00   119 980,00   

2023 98 075,00   98 075,00  

2024 100 000,00   100 000,00  

2025 130 000,00   130 000,00  

2026 75 000,00   75 000,00  

2027 50 000,00   50 000,00  

 


	3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

